

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION:

1 de diciembre de 2020

OBRA:

"PAVIMENTACIÓN DE CALLE DEL RIO EN COLONIA LA RIVERA"

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

OPM-SFR/2020-070

CONTRATO:

OPM-SFR/2020-070

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACION DE CALLE DEL RIO EN COLONIA LA RIVERA QUE CONSTA DE 252.78 M2 DE TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, 0.15 M3 DEMOLICION DE BANQUETA, GUARDALOSIA Y GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS, 138.41 M3 DE EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, 50.33 M3 DE SUBRASANTE, 50.33 M3 DE BASE HIDRAULICA, 251.65 DE RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, 207.61 M2 DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, 135.14 M2 DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=180KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y 73.20ML DE GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	11-sep-20	09-nov-20	IMPORTE CONTRATADO	\$ 398,183.36
INICIO Y TERMINO REAL	11-sep-20	05-nov-20	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 398,183.36
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 331,258.27
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 331,258.27
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 66,925.09
LIQUIDACION:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO			
CUMPLIMIENTO			
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	20A65599	19-nov-20	\$33,125.82

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2CF (DOS COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO				DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM																					
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2"></th> <th>FECHA</th> <th>PERIODO DEL PERIODO AL</th> <th>FECHA</th> <th>PERIODO DEL PERIODO AL</th> <th>FECHA</th> <th>PERIODO DEL PERIODO AL</th> <th>FECHA</th> <th>PERIODO DEL PERIODO AL</th> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td>11-sep-20</td> <td>05-oct-20</td> <td>07-oct-20</td> <td>05-nov-20</td> <td>07-oct-20</td> <td>05-nov-20</td> <td>07-oct-20</td> <td>05-nov-20</td> </tr> </thead> </table>																				FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL			11-sep-20	05-oct-20	07-oct-20	05-nov-20	07-oct-20	05-nov-20	07-oct-20	05-nov-20
		FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA	PERIODO DEL PERIODO AL																												
		11-sep-20	05-oct-20	07-oct-20	05-nov-20	07-oct-20	05-nov-20	07-oct-20	05-nov-20																												
A	ARROYO PRELIMINARES																																				
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION. P.U.O.T.	M2	280.0000	\$5.74	\$1,607.20	291.92	\$ 1,856.61	-39.1400	-\$ 224.66	0.00	\$ -					252.78	\$ 1,450.96	27.22	\$ 156.24																		
2	REENVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBROÑA CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, ARLAMADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA, Y BROCAL N.IEVO. P.U.O.T	PZA	1.0000	\$3,546.71	\$3,546.71	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -					0.00	\$ -	1.00	\$ 3,546.71																		
B	EXCAVACIONES																																				
3	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M3	165.0000	\$34.82	\$5,745.30	160.55	\$ 6,017.41	-22.1400	-\$ 770.91	0.00	\$ -					138.41	\$ 4,819.44	26.59	\$ 925.86																		
C	ACARREOS																																				
4	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	214.5000	\$19.72	\$4,229.94	208.72	\$ 4,274.59	-28.5900	-\$ 563.79	0.00	\$ -					180.13	\$ 3,552.16	34.37	\$ 677.78																		
5	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	214.5000	\$23.52	\$5,045.04	208.72	\$ 5,472.64	-28.5900	-\$ 672.44	0.00	\$ -					180.13	\$ 4,236.66	34.37	\$ 808.38																		
6	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (M. SUBSECUENTE). P.U.O.T.	M3/KM	643.5000	\$6.71	\$4,317.89	500.93	\$ 3,751.97	-68.6100	-\$ 460.37	0.00	\$ -					432.32	\$ 2,900.87	211.18	\$ 1,417.02																		
D	SUB-BASES Y BASES																																				
7	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.VSM. POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M2	296.0000	\$38.13	\$11,286.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -					0.00	\$ -	296.00	\$ 11,286.48																		
8	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON CUA, EN CAPAS DE 20 CM CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMOSA, DEBERA CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSION MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LIMITE LIQUIDO MENOR QUE 50%, SERA COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M3	59.2000	\$240.13	\$14,215.70	58.38	\$ 14,292.59	-8.0500	-\$ 1,933.05	0.00	\$ -					50.33	\$ 12,085.74	8.87	\$ 2,129.95																		
9	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANDOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR. CAR.1.04)	M3	59.2000	\$467.18	\$27,657.06	58.38	\$ 27,778.37	-8.0500	-\$ 3,760.80	0.00	\$ -					50.33	\$ 23,513.17	8.87	\$ 4,143.89																		
10	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	296.0000	\$30.07	\$8,900.72	291.92	\$ 8,628.22	-40.2700	-\$ 1,210.92	0.00	\$ -					251.65	\$ 7,567.12	44.35	\$ 1,333.60																		